
UCHWAŁA NR XXV/161/2021 

RADY GMINY ŁAZISKA 

z dnia 5 listopada 2021 r. 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku  

na terenie gminy Łaziska 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz.1372, z późn zm.) oraz art. 4 ust. 1, 2 i 

2a pkt 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w 

gminach (Dz. U. z 2021 r. poz. 888) po zasięgnięciu opinii Państwowego 

Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Opolu Lubelskim, Rada Gminy Łaziska 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

W załączniku do uchwały Nr XII/69/2019 Rady Gminy Łaziska z dnia 28 listopada 

2019 r. w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy 

Łaziska (Dz. Urz. Woj. Lub. poz. 7307, z 2020 r. poz. 4461) wprowadza się 

następujące zmiany:  

1) w § 1 dodaje się ust. 9 w brzmieniu: 

„9. Wprowadza się możliwość kompostowania bioodpadów stanowiących odpady 

komunalne w kompostownikach przydomowych na terenie nieruchomości 

zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi.” 
 

2) po Rozdziale VIII dodaje się Rozdział IX w brzmieniu: 

 

„Rozdział IX 

Wymagania dotyczące kompostowania bioodpadów stanowiących odpady 

komunalne w kompostownikach przydomowych na terenie nieruchomości 

zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi oraz zwolnienie 

właścicieli takich nieruchomości w całości z obowiązku posiadania  

pojemnika lub worka na te odpady 

 

1. Kompostowanie prowadzi się: 

1) w gotowych kompostownikach ogrodowych; 

2) w drewnianych kompostownikach o budowie ażurowej, wykonanych z 

desek lub zaimpregnowanych belek, ułożonych tak, aby zapewnić dostęp 

powietrza do warstw kompostu; 

3) w formie pryzmy, gdzie materiał biodegradowalny układa się warstwowo. 

2. Kompostowania bioodpadów stanowiących odpady komunalne nie prowadzi 

się w dołach oraz zbiornikach betonowych ograniczających dostęp powietrza. 



3. Kompostownik lub pryzma musi zapewnić prawidłowy proces kompostowania  

bioodpadów stanowiących odpady komunalne w warunkach tlenowych w 

okresie całego roku oraz nie może stwarzać uciążliwości dla nieruchomości 

sąsiednich.  

4. Zwalnia się właściciela nieruchomości zabudowanej budynkiem mieszkalnym 

jednorodzinnym w całości z obowiązku posiadania worka lub pojemnika na 

bioodpady w przypadku zadeklarowania przez tego właściciela 

kompostowania bioodpadów stanowiących odpady komunalne w 

kompostownikach przydomowych, spełniających wymagania dotyczące 

kompostowania bioodpadów.” 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łaziska. 

 

§ 3 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego 

i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i 

porządku w gminach (Dz.U. z 2021 r. poz. 888) Rada Gminy, po zasięgnięciu opinii 

państwowego powiatowego inspektora sanitarnego, uchwala regulamin utrzymania czystości 

i porządku na terenie gminy. Art. 4 ust. 2a pkt 4 ww. ustawy stanowi, że Rada Gminy może 

określić wymagania dotyczące kompostowania bioodpadów stanowiących odpady 

komunalne w kompostownikach przydomowych na terenie nieruchomości zabudowanych 

budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi oraz zwolnić właścicieli takich nieruchomości, w 

całości lub w części, z obowiązku posiadania pojemnika lub worka na te odpady. 

W związku z wprowadzeniem na terenie Gminy Łaziska zwolnienia w części z opłaty 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych 

budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady 

komunalne w kompostowniku przydomowym, zasadnym jest wprowadzenie do Regulaminu 

utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Łaziska regulacji w zakresie określenia 

wymagań dotyczących kompostowania bioodpadów oraz zwolnienia właścicieli takich 

nieruchomości w całości z obowiązku posiadania pojemnika lub worka na te odpady.  

Powyższe regulacje określa przedmiotowa uchwała.  

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny  w Opolu Lubelskim pismem z dnia 18 

października 2021 r. pozytywnie zaopiniował powyższą uchwałę. 

 

 

 


